Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 651-398#0004
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de acuerdo con lo solicitado por Boston

3.50mm/100mm
H74939220351290 Catéter 90cm X
3.50mm/120mm
H74939220351590 Catéter 90cm X
3.50mm/150mm
H74939220401290 Catéter 90cm X
4.00mm/120mm
H74939220401590 Catéter 90cm X
4.00mm/150mm
H74939220200810 Catéter 150cm X
2.00mm/80mm
H74939220201010 Catéter 150cm X
2.00mm/100mm
H74939220201210 Catéter 150cm X
2.00mm/120mm
H74939220201510 Catéter 150cm X
2.00mm/150mm
H74939220250810 Catéter 150cm X
2.50mm/80mm
H74939220251010 Catéter 150cm X
2.50mm/100mm
H74939220251210 Catéter 150cm X
2.50mm/120mm
H74939220251510 Catéter 150cm X
2.50mm/150mm
H74939220300810 Catéter 150cm X
3.00mm/80mm
H74939220301010 Catéter 150cm X
3.00mm/100mm
H74939220301210 Catéter 150cm X
3.00mm/120mm
H74939220301510 Catéter 150cm X
3.00mm/150mm
H74939220350810 Catéter 150cm X
3.50mm/80mm
H74939220351010 Catéter 150cm X

80cm X 7.00mm/60mm
H74939219700880 Catéter
80cm X 7.00mm/80mm
H74939219701080 Catéter
80cm X 7.00mm/100mm
H74939219800380 Catéter
80cm X 8.00mm/30mm
H74939219800480 Catéter
80cm X 8.00mm/40mm
H74939219800680 Catéter
80cm X 8.00mm/60mm
H74939219800880 Catéter
80cm X 8.00mm/80mm
H74939220351210 Catéter 150cm X
3.50mm/120mm
H74939220351510 Catéter 150cm X
3.50mm/150mm
H74939220400810 Catéter 150cm X
4.00mm/80mm
H74939220401010 Catéter 150cm X
4.00mm/100mm
H74939220401210 Catéter 150cm X
4.00mm/120mm
H74939220401510 Catéter 150cm X
4.00mm/150mm
H74939219500380 Catéter 80cm X
5.00mm/30mm
H74939219500480 Catéter 80cm X

6.00mm/60mm
H74939219600880 Catéter 80cm X
6.00mm/80mm
H74939219601080 Catéter 80cm X
6.00mm/100mm
H74939219700380 Catéter 80cm X
7.00mm/30mm
H74939219700480 Catéter 80cm X
7.00mm/40mm
H74939219700680 Catéter 80cm X
7.00mm/60mm
H74939219700880 Catéter 80cm X
7.00mm/80mm
H74939219701080 Catéter 80cm X
7.00mm/100mm
H74939219800380 Catéter 80cm X
8.00mm/30mm
H74939219800480 Catéter 80cm X
8.00mm/40mm
H74939219800680 Catéter 80cm X
8.00mm/60mm
H74939219800880 Catéter 80cm X
8.00mm/80mm
Página 3 de 24Página 3 de 24
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
H74939219400380 Catéter

6.00mm/120mm
H74939319601590 Catéter 90cm X
6.00mm/150mm
H74939319602090 Catéter 90cm X
6.00mm/200mm
H74939319701290 Catéter 90cm X
7.00mm/120mm
H74939319701590 Catéter 90cm X
7.00mm/150mm
H74939319702090 Catéter 90cm X
7.00mm/200mm
H74939319402010 Catéter 150cm X
4.00mm/200mm
H74939319501210 Catéter 150cm X
5.00mm/120mm
H74939319501510 Catéter 150cm X
5.00mm/150mm
H74939319502010 Catéter 150cm X
5.00mm/200mm
H74939319601210 Catéter 150cm X
6.00mm/120mm
H74939319601510 Catéter 150cm X
6.00mm/150mm
H74939319602010 Catéter 150cm X
6.00mm/200mm
H74939319701210 Catéter 150cm X
7.00mm/120mm
H74939319701510 Catéter 150cm X
7.00mm/150mm
H74939319702010 Catéter 150cm X
7.00mm/200mm
H74939670201010 Ranger™ OVER-

localizadas en las arterias femoral superficial
y poplítea proximal (AFS/APP) nativas, y en
las arterias infrapoplíteas.
Página 15 de 24Página 15 de 24
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
infrainguinales.
Quedando el producto inscripto con los siguientes datos característicos:
Nombre descriptivo: Catéter balón para ATP con revestimiento de Paclitaxel
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
17-521- Catéteres, para Angioplastia, con Dilatación por Balón, para Perfusión Coronaria
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Ranger™
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Ranger esta ndicado para la angioplastia transluminal percutánea
(ATP) en adultos con lesiones de novo o reestenóticas localizadas en las arterias femoral
superficial y poplítea proximal (AFS/APP) nativas, y en las arterias infrapoplíteas.
Modelos: H74939220200890 Catéter 90cm X 2.00mm/80mm
H74939220201090 Catéter 90cm X 2.00mm/100mm
H74939220201290 Catéter 90cm X 2.00mm/120mm
H74939220201590 Catéter 90cm X 2.00mm/150mm
H74939220250890 Catéter 90cm X 2.50mm/80mm
H74939220251090 Catéter 90cm X 2.50mm/100mm
H74939220251290 Catéter 90cm X 2.50mm/120mm
H74939220251590 Catéter 90cm X 2.50mm/150mm
H74939220300890 Catéter 90cm X 3.00mm/80mm
H74939220301090 Catéter 90cm X 3.00mm/100mm
H74939220301290 Catéter 90cm X 3.00mm/120mm
H74939220301590 Catéter 90cm X 3.00mm/150mm
H74939220350890 Catéter 90cm X 3.50mm/80mm
H74939220351090 Catéter 90cm X 3.50mm/100mm
H74939220351290 Catéter 90cm X 3.50mm/120mm
H74939220351590 Catéter 90cm X 3.50mm/150mm
H74939220401290 Catéter 90cm X 4.00mm/120mm
H74939220401590 Catéter 90cm X 4.00mm/150mm
H74939220200810 Catéter 150cm X 2.00mm/80mm
H74939220201010 Catéter 150cm X 2.00mm/100mm
H74939220201210 Catéter 150cm X 2.00mm/120mm
H74939220201510 Catéter 150cm X 2.00mm/150mm
H74939220250810 Catéter 150cm X 2.50mm/80mm
H74939220251010 Catéter 150cm X 2.50mm/100mm
H74939220251210 Catéter 150cm X 2.50mm/120mm
H74939220251510 Catéter 150cm X 2.50mm/150mm
H74939220300810 Catéter 150cm X 3.00mm/80mm
H74939220301010 Catéter 150cm X 3.00mm/100mm
H74939220301210 Catéter 150cm X 3.00mm/120mm
H74939220301510 Catéter 150cm X 3.00mm/150mm
H74939220350810 Catéter 150cm X 3.50mm/80mm
H74939220351010 Catéter 150cm X 3.50mm/100mm
H74939220351210 Catéter 150cm X 3.50mm/120mm
H74939220351510 Catéter 150cm X 3.50mm/150mm
H74939220400810 Catéter 150cm X 4.00mm/80mm
H74939220401010 Catéter 150cm X 4.00mm/100mm
Página 16 de 24Página 16 de 24
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
H74939220401210 Catéter 150cm X 4.00mm/120mm
H74939220401510 Catéter 150cm X 4.00mm/150mm
H74939219500380 Catéter 80cm X 5.00mm/30mm
H74939219500480 Catéter 80cm X 5.00mm/40mm
H74939219500680 Catéter 80cm X 5.00mm/60mm
H74939219500880 Catéter 80cm X 5.00mm/80mm
H74939219501080 Catéter 80cm X 5.00mm/100mm
H74939219600380 Catéter 80cm X 6.00mm/30mm
H74939219600480 Catéter 80cm X 6.00mm/40mm
H74939219600680 Catéter 80cm X 6.00mm/60mm
H74939219600880 Catéter 80cm X 6.00mm/80mm
H74939219601080 Catéter 80cm X 6.00mm/100mm
H74939219700380 Catéter 80cm X 7.00mm/30mm
H74939219700480 Catéter 80cm X 7.00mm/40mm
H74939219700680 Catéter 80cm X 7.00mm/60mm
H74939219700880 Catéter 80cm X 7.00mm/80mm
H74939219701080 Catéter 80cm X 7.00mm/100mm
H74939219800380 Catéter 80cm X 8.00mm/30mm
H74939219800480 Catéter 80cm X 8.00mm/40mm
H74939219800680 Catéter 80cm X 8.00mm/60mm
H74939219800880 Catéter 80cm X 8.00mm/80mm
H74939219400380 Catéter 80cm X 4.00mm/30mm
H74939219400480 Catéter 80cm X 4.00mm/40mm
H74939219400680 Catéter 80cm X 4.00mm/60mm
H74939219400880 Catéter 80cm X 4.00mm/80mm
H74939219401080 Catéter 80cm X 4.00mm/100mm
H74939219400310 Catéter 135cm X 4.00mm/30mm
H74939219400410 Catéter 135cm X 4.00mm/40mm
H74939219400610 Catéter 135cm X 4.00mm/60mm
H74939219500310 Catéter 135cm X 5.00mm/30mm
H74939219500410 Catéter 135cm X 5.00mm/40mm
H74939219500610 Catéter 135cm X 5.00mm/60mm
H74939219500810 Catéter 135cm X 5.00mm/80mm
H74939219501010 Catéter 135cm X 5.00mm/100mm
H74939219600310 Catéter 135cm X 6.00mm/30mm
H74939219600410 Catéter 135cm X 6.00mm/40mm
H74939219600610 Catéter 135cm X 6.00mm/60mm
H74939219600810 Catéter 135cm X 6.00mm/80mm
H74939219601010 Catéter 135cm X 6.00mm/100mm
H74939219700310 Catéter 135cm X 7.00mm/30mm
H74939219700410 Catéter 135cm X 7.00mm/40mm
H74939219700610 Catéter 135cm X 7.00mm/60mm
H74939219700810 Catéter 135cm X 7.00mm/80mm
H74939219701010 Catéter 135cm X 7.00mm/100mm
H74939219800310 Catéter 135cm X 8.00mm/30mm
H74939219800410 Catéter 135cm X 8.00mm/40mm
H74939219800610 Catéter 135cm X 8.00mm/60mm
H74939219800810 Catéter 135cm X 8.00mm/80mm
H74939319402090 Catéter 90cm X 4.00mm/200mm
H74939319501290 Catéter 90cm X 5.00mm/120mm
H74939319501590 Catéter 90cm X 5.00mm/150mm
Página 17 de 24Página 17 de 24
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
H74939319502090 Catéter 90cm X 5.00mm/200mm
H74939319601290 Catéter 90cm X 6.00mm/120mm
H74939319601590 Catéter 90cm X 6.00mm/150mm
H74939319602090 Catéter 90cm X 6.00mm/200mm
H74939319701290 Catéter 90cm X 7.00mm/120mm
H74939319701590 Catéter 90cm X 7.00mm/150mm
H74939319702090 Catéter 90cm X 7.00mm/200mm
H74939319402010 Catéter 150cm X 4.00mm/200mm
H74939319501210 Catéter 150cm X 5.00mm/120mm
H74939319501510 Catéter 150cm X 5.00mm/150mm
H74939319502010 Catéter 150cm X 5.00mm/200mm
H74939319601210 Catéter 150cm X 6.00mm/120mm
H74939319601510 Catéter 150cm X 6.00mm/150mm
H74939319602010 Catéter 150cm X 6.00mm/200mm
H74939319701210 Catéter 150cm X 7.00mm/120mm
H74939319701510 Catéter 150cm X 7.00mm/150mm
H74939319702010 Catéter 150cm X 7.00mm/200mm
H74939670201010 Ranger™ OVER-THEWIRE Catéter balón para ATP con revestimiento de
paclitaxel 2.0mm x 100mm, 150cm
H74939670201090 Ranger™ OVER-THEWIRE Catéter balón para ATP con revestimiento de
paclitaxel 2.0mm x 100mm, 90cm